UNIVERSIDAD RICARDO PALMA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015Y 2014

ANO
ACTIVOS 2015

ACTIVOS CORRIENTES
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES TERCEROS
NETO DE ESTIMACION DE COBRANZA DUDOSA

12,346,751.94

19,684,418.10

CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS 1,981,568.34
SERVICIOS Y OTROS CONTRATOS POR ANTICIPADC 1,002,293.54
MATERIALES AUXILIARES SUMINISTROS 2,281,193.37

(En nuevos soles)

ANO
2014

20,648,978.53

18,833,877.69

2,926,961.88

883,448.75

1,669,812.95

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 37,296,225.29

44,963,079.80

ACTIVOS NO CORRIENTES

INVERSIONES MOBILIARIAS

CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS

INMUEBLES,MAQ.Y EQUIPOS NETO DE DEPRECIACION
AMORTIZACION Y AGOTAMIENTO 144,888,444.05
INTANGIBLES NETO DE AMORTIZACION 168,126.57
OTROS ACTIVOS NETO DE AMORTIZACION 768,319.99

263,240.23
419,115.38

288,167.31
419,115.38

138,031,089.32
136,025.64
754,856.05

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 146,507,246.22

139,629,253.70

TOTAL DE ACTIVOS 183,803,471.51

184,592,333.50

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

TRIBUTOS, CONTRAPRESTAC

CUENTAS POR PAGAR COME

OTRAS CUENTAS POR PAGAF

ANO
2015

2,713,036.39

1,825,085.81

17,624,331.05

ANO
2014

2,874,186.90

5,534,578.91

15,978,271.41

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

OTRAS CUEN TAS POR PAGAI

22,162,453.25

4,267,967.08

24,387,037.22

4,264,432.34

TOTAL PASIVOS NO CORRIEN

4,267,967.08

4,264,432.34

PATRIMONIO

CAPITAL

CAPITAL ADICIONAL
RESERVAS

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADO DEL EJERCICIO

11,230,997.07
1,282,915.39
3,710,643.54
139,716,307.94
1,432,187.24

11,230,997.07
1,282,915.39
3,710,643.54
138,451,343.99
1,264,963.95

TOTAL PATRIMONIO

157,373,051.18

155,940,863.94

TOTAL PASIVO Y PATRIMON

183,803,471.51

184,592,333.50




UNIVERSIDAD RICARDO PALMA

ESTADO DE RESULTADOS
POR LOS ANOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE2015 Y 2014
(En nuevos soles)

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

SERVICIOS DE ENSENANZA UNIVERSITARIA
OTROS SERVICIOS Y DERECHOS DE ENSENANZA
OTROS INGRESOS DE GESTION

Menos

DESCUENTOS, BECAS Y CONDONACIONES CON

2015

184,334,992.76
23,533,530.14
6,952,817.98

17,326,730.74

2014

180,196,816.40
26,315,822.41
6,751,340.78

17,025,617.09

TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINA

197,494,610.14

196,238,362.50

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

GASTOS DE PERSONAL

GASTOS DE SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEF
GASTOS POR TRIBUTOS

OTROS GASTOS DE GESTION

VALUACION DETERIORO DE ACTIVOS Y PROVISI

151,982,132.36
25,841,337.07
241,118.20
7,613,254.93
15,146,975.30

150,280,207.66
24,848,877.14
331,262.06
10,498,614.49
13,702,585.35

TOTAL DE GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARI

200,510,817.86

199,661,546.70

GANANCIA (PERDIDA) POR ACTIVIDADES DE O

INGRESOS FINANCIEROS
GASTOS FINANCIEROS

GANANCIA (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO

-3,016,207.72 -3,423,184.20
4,670,136.16 4,759,601.80
221,741.20 71,453.65
1,432,187.24 1,264,963.95




